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Tämän insinöörityön tarkoituksena on kuvata uuden auton varusteluprosessi ja vaihtoau-
ton kunnostusprosessi sekä luoda kehitysehdotuksia prosessien selkeyttämiseksi ja te-
hostamiseksi Vesijärven Auto Oy:n Hyvinkään Helletorpan toimipisteessä. Molempien pro-
sessien on havaittu aiheuttavan sekaannusta korjaamon työnjohdossa ja joskus myös au-
tomyynnissä. Prosessien parissa työskentelevät työntekijät käyttävät tarpeettoman paljon 
aikaa sekaannusten selvittelyyn ja asioiden varmistelemiseen.  
 
Prosessit kuvataan työssä sekä sanallisesti että kaavion muodossa. Ongelmakohtien tar-
kempaa selvittämistä varten työssä on haastateltu useita prosessien parissa päivittäin 
työskenteleviä henkilöitä. Kehitysideoiden löytämiseksi työssä tutustuttiin saman yrityksen 
toisen toimipisteen vastaaviin prosesseihin ja haastatellaan muutamia niihin osallistuvia 
henkilöitä. Lisäksi perehdyttiin aiheesta aiemmin tehtyihin opinnäytetöihin, joissa on käsi-
telty samantyyppisiä ongelmia. 
 
Insinöörityön tavoitteet saavutettiin siinä määrin, että työssä on esitetty kehitysideoita mo-
lempiin prosesseihin. Keskeisimmät kehitysideat ovat varustelun keskittäminen kahdelle 
asentajalle sekä vaihtoautokunnostuksen työtilauksen muuttaminen sähköiseksi. Mitään 
kehitysideoista ei ole vielä otettu käyttöön, joten niiden toimivuutta käytännössä ei pystytä 
vielä arvioimaan. 
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The purpose of this thesis work was to describe the accessory equipment process on new 

cars and overhauling in used cars and to pose ideas on how to improve the clarity and 

efficiency in these processes at Vesijärven Auto Oy in Hyvinkää Helletorppa. Both of these 

processes had been found to cause confusion in workshops management and sometimes 

even in the car sales. Employees who work with these processes use unnecessary amount 

of time to solve problems.  

 

Processes are described both verbally and schematically. For further inspection in problem-

atic areas employees who work with these processes every day were interviewed.  In an-

other service point of Vesijärven Auto Oy similar processes were analysed and employees 

were interviewed to find more development ideas. On top of this, previous thesis work were 

studied where similar problems had been dealt with. 

 

The objectives of the thesis work were achieved, and development ideas were found for 

both processes. The main development ideas were to make two mechanics responsible for 

the accessory equipment and to convert used cars overhaul work orders into electronic form. 

None of these development ideas have been implemented, a therefore, the functionality in 

practice cannot be reviewed. 
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1 Johdanto 

Tässä insinöörityössä kuvataan uusien autojen varusteluprosessi sekä vaihtoautojen tar-

kistus- ja kunnostusprosessi Vesijärven Auto Oy:n Hyvinkään Helletorpan toimipis-

teessä. Prosessit kuvataan työssä uuden auton osalta asiakkaan ostopäätöksestä auton 

luovutukseen asti ja käytetyn auton osalta kaupantekohetkestä auton myyntiriviin saat-

tamiseen asti. Työ on tehty, koska talon sisäisiä prosesseja halutaan muuttaa toimivam-

miksi ja joutuisammiksi. On havaittu, että sisäiset prosessit aiheuttavat sekaannusta kor-

jaamon työnjohdossa ja joskus myös automyynnissä. Sekaannusten uskotaan johtuvan 

tiedonkulun katkoksista automyyjien ja korjaamon työnjohdon välillä. 

Työn tarkoituksena on löytää sisäisistä prosesseista merkittävimmät ongelmakohdat, joi-

den parissa joko automyyjät tai korjaamon työnjohto käyttää tarpeettoman paljon aikaa. 

Työn tavoitteena on luoda kehitysideoita, joiden avulla mm. tiedonkulku prosessien eri 

osapuolten välillä paranee ja prosesseista tulee näin sujuvampia ja vähemmän aikaa 

vieviä. 

Prosessien ongelmakohtien löytämiseksi on haastateltu varustelua ja vaihtoautokunnos-

tusta hoitavia työnjohtajia sekä automyyjiä. Kehitysideoiden löytämiseksi prosesseja ver-

rataan Vesijärven Auto Oy:n Hämeenlinnan Paroisten toimipisteen vastaaviin prosessei-

hin sekä aiheesta aiemmin tehtyihin opinnäytetöihin, joissa on kehitetty vastaavia pro-

sesseja muissa autotaloissa.  

Vesijärven Auto Oy on Osuuskauppa Hämeenmaan omistama autotalo, joka edustaa 

yhteensä kuutta eri automerkkiä viidessä eri toimipisteessä. Sen toimipisteet sijaitsevat 

Hyvinkäällä, Hämeenlinnassa ja Lahdessa. Hyvinkään Helletorpan toimipisteellä on To-

yotan ja Skodan merkkiedustus. 

2 Prosessit ja niiden kehittäminen 

Varusteluprosessi on ainakin jossain muodossa välttämätön osa uuden auton myynti-

prosessia, joten sitä usein ajatellaan myyntiprosessin osaprosessina. Vaihtoauton kun-

nostusprosessi puolestaan ei ole samalla tapaa edellytys vaihtoauton myymiselle, mutta 

se edistää sitä ja parantaa asiakastyytyväisyyttä, joten sen voidaan ajatella olevan vaih-

toauton myyntiprosessin erillinen tukiprosessi.  
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Prosessin kehittämiseen on olemassa yksinkertainen 3-vaiheinen kehittämismalli (kuva 

1). Kun mitä tahansa prosessia halutaan kehittää, on aluksi kartoitettava prosessin ny-

kytila. Kartoituksen yhteydessä tehdään usein prosessikuvaus ja prosessikaavio. Tämän 

jälkeen tehdään prosessianalyysi eli käytännössä selvitetään tavalla tai toisella, mitä on-

gelmia prosessissa on, ja mitä muutoksia niiden ratkaisemiseksi voidaan tehdä. Lopuksi 

tehdään suunnitelma prosessin parantamisesta ja aletaan ottaa uudistuksia käyttöön. 

Uudistusten jälkeen prosessin toimivuutta on arvioitava säännöllisesti ja tehtävä uusia 

parannuksia tarpeen mukaan. (Lecklin 2006: 134–135.) 

  jatkuva kehittäminen 

 

 

Kuva 1. Prosessin kehittämismalli (Lecklin 2006: 134) 

3 Uuden auton varusteluprosessi 

Tässä luvussa kuvataan uuden auton varusteluprosessi sekä sanallisesti että prosessi-

kaaviona. Prosessinkuvaus on tehty seuraamalla työntekijöiden toimintaa prosessin eri 

vaiheissa. 

3.1 Auton myynti 

Automyyjä tekee asiakkaalle tarjouksen tämän haluamasta autosta toivottujen lisävarus-

teiden kanssa. Myyjän merkkikohtaisessa tietokoneohjelmassa näkyy autoon saatavilla 

olevat lisävarustepaketit ja niiden hinnat asennettuna. Mikäli kauppa syntyy, automyyjä 

tilaa asiakkaan toivomusten mukaisen auton tehtaalta. Automyyjä kertoo asiakkaalle 

alustavan toimitusaika-arvion kaupanteon yhteydessä ja on yhteydessä asiakkaaseen 

aikataulun varmistuessa. 

Nykytilan 

kartoitus 

Prosessi-

analyysi 

Prosessin 

parantami-

nen 
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3.2 Varustelun työtilaus 

Automyyjä tekee työtilauksen auton luovutushuollosta ja lisävarusteiden asentamisesta 

heti, kun hänellä on kaikki siihen tarvittavat tiedot eli käytännössä silloin, kun automyyjän 

tilausohjelmassa näkyy, että auto on lähtenyt tehtaalta. Tällöin myyjä pystyy aiempien 

kokemusten perusteella arvioimaan, millä viikolla auto saapuu liikkeeseen. Myyjä on 

tässä vaiheessa myös yhteydessä asiakkaaseen ja sopii tämän kanssa auton luovutus-

ajankohdasta. Automyyjä kirjaa työtilaukseen seuraavat asiat: 

 asiakkaan tiedot 

 uuden auton tiedot (myös rekisteritunnus) 

 auton arvioidun saapumisajankohdan 

 auton toivotun luovutusajankohdan 

 autoon asennettavat lisävarustepaketit 

 tiedon siitä, jos listassa on joku varuste, joka tulee automaattisesti jostain (esim. 

talvirenkaat maahantuonnista) 

 kauppaan mahdollisesti kuuluvan vaihtoauton tiedot. 

Automyyjä lähettää työtilauksen sähköisesti varustelun työnjohtajalle. Mikäli työti-

lauksen tietoihin tulee muutoksia sen lähettämisen jälkeen, automyyjä ilmoittaa niistä 

välittömästi varustelun työnjohtajalle. 

3.3 Varustelun työmääräys 

Varustelun työnjohtaja tekee saamansa työtilauksen (kuva 2) tietojen pohjalta työmää-

räyksen varustelusta korjaamon Automaster-ohjelmalla. Automaster-ohjelmassa on val-

miina työvaihe luovutushuollolle sekä kaikki samat lisävarustepaketit kuin automyynnin 

ohjelmissa. Työnjohtaja lisää työmääräyksen alkuun luovutushuollon työvaiheen ja sen 

perään lisävarustepaketit, jolloin ohjelma ehdottaa niiden lisävarusteiden tilaamista, joita 

ei varastossa ole. Työnjohtaja tilaa tarvittavat osat maahantuojalta sekä tarvittaessa ren-

kaat erilliseltä rengastoimittajalta. Tämän jälkeen työnjohtaja varaa asentajan kalente-

rista Automasterin näyttämien ohjeaikojen mukaisen määrän aikaa mahdollisimman pian 

työtilauksessa näkyvän auton saapumisajankohdan jälkeen. Työnjohtaja ilmoittaa teke-
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mästään ajanvarauksesta automyyjälle, jotta tämä voi sopia asiakkaan kanssa tarkem-

min auton luovutuksesta ja varata ulkoistetun pesijän kalenterista ajan auton luovutus-

pesua varten. 

 

Kuva 2. Esimerkki varustelun työnjohtajalle saapuneesta sähköisestä työtilauksesta 

3.4 Osien ennakkokeräily 

Tilattujen osien saavuttua varustelun työnjohtaja kerää kaikki varusteluun tarvittavat osat 

sovittuun paikkaan ja merkitsee ne auton rekisteritunnuksella. Kun kaikki osat ovat saa-

puneet ja kerätty, työnjohtaja merkitsee Automasterin työmääräykseen ennakkokeräilyn 

suoritetuksi. 

3.5 Auton saapuminen 

Kuljetusyritys ilmoittaa aina sähköpostitse saapuvista autoista automyyjille ja autosihtee-

rille viimeistään kuljetusta edeltävänä arkipäivänä. Kun kuljetusyritys toimittaa auton liik-

keeseen, automyyjän on tarkistettava auto kuljetusvaurioiden varalta samana päivänä, 

koska mahdolliset kuljetusreklamaatiot on tehtävä vuorokauden kuluessa auton saapu-
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misesta. Myyjä tarkistaa myös samalla kertaa, että auto vastaa tehdastilausta. Tarkis-

tusten jälkeen myyjä toimittaa auton avaimet varustelun työnjohtajalle ja ilmoittaa mah-

dollisesti havaitsemansa viat tai puutteet. Kuljetusvaurion sattuessa myyjä ilmoittaa asi-

akkaalle sen aiheuttamasta viivästyksestä ja varustelun työnjohtaja tekee kuljetusrekla-

maation ja siirtää varustelun ajanvarausta, jonka jälkeen auto siirtyy korikorjaamolle. Mi-

käli auto on kunnossa, varustelun työnjohtaja tulostaa työmääräyksen ja luovutushuolto-

lomakkeen sekä laittaa auton avaimet samaan muovitaskuun näiden kanssa. Muovi-

tasku toimitetaan asentajan lokeroon odottamaan varustelua.  

3.6 Asentajan ja pesijän työt 

Asentaja hakee lokerostaan muovitaskun, jossa on työmääräys, luovutushuollon lomake 

ja auton avaimet. Tämän jälkeen asentaja hakee varustelun osat sovitusta paikasta ja 

auton uusien autojen parkkiruudukosta työpisteelleen. Asentaja tekee luovutushuollon 

lomakkeen ohjeiden mukaan ja asentaa lisävarusteet valmistajan ohjeiden mukaan. 

Asentaja leimaa jokaiseen työvaiheeseen käyttämänsä ajan Automaster-ohjelmaan. Lo-

puksi asentaja nostaa auton toisen rengassarjan kyytiin ja siirtää auton sovittuun paik-

kaan odottamaan pesua. Asentaja toimittaa avaimet pesijälle sekä työmääräyksen ja 

luovutushuoltolomakkeen varustelun työnjohtajalle. Pesijä siistii auton sisältä ja ulkoa 

automyyjän varaamana ajankohtana, jonka jälkeen hän siirtää auton luovutuspaikalle ja 

ilmoittaa myyjälle sen olevan valmis luovutukseen. 

3.7 Auton luovutus ja töiden laskutus 

Automyyjä luovuttaa auton asiakkaalle sovittuna ajankohtana ja opastaa asiakasta tar-

vittaessa auton toimintoihin liittyen luovutuksen yhteydessä. Asiakas maksaa auton tai 

tekee siitä rahoitussopimuksen luovutuksen yhteydessä, mikäli ei ole tehnyt sitä etukä-

teen verkossa. Varustelun työnjohtaja puolestaan laskuttaa automyyntiä luovutushuol-

losta ja lisävarusteista pakettihintojen mukaan. 
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Kuva 3. Prosessikaavio varusteluprosessista 

4 Varusteluprosessin ongelmakohdat 

4.1 Haastattelujen toteutus 

Varusteluprosessia koskevat haastattelut toteutettiin paikan päällä teemahaastatteluina. 

Teemahaastattelu on lomake- ja avoimen haastattelun välimuoto, jossa aihepiiri on tie-

dossa, mutta kysymysten tarkkaa muotoa tai järjestystä ei ole suunniteltu (Hirsjärvi ym. 
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2007: 203). Käytännössä kaikilta haastateltavilta kysyttiin, miten varusteluprosessi mie-

lestäsi toimii ja mitä ongelmia olet havainnut varusteluprosessissa. Lisäksi vastausten 

pohjalta kysyttiin tarkentavia kysymyksiä tarpeen mukaan. Vastauksista kävi myös ilmi 

haastateltavien mielipiteet prosessiin aiemmin tehtyihin muutoksiin sekä se, miten haas-

tateltavat haluaisivat prosessia kehitettävän. 

4.2 Automyyjien näkökulma 

Skoda-myyjä Kasperi Halosen (24.1.2019) mukaan varusteluprosessi toimii nykyään 

melko hyvin. Automyynnissä ollaan tyytyväisiä prosessiin aiemmin tehtyihin muutoksiin. 

Etenkin siihen, että varustelu on nykyisin yhden työnjohtajan vastuulla. Automyynnin nä-

kökulmasta se paransi heidän ja varustelun työnjohdon välistä kommunikaatiota, mutta 

he toivovat sen kehittyvän edelleen. Automyyjälle tulee tieto varustelun ajanvarauksesta 

työtilauksen lähettämisen jälkeen, mutta sitten tiedonkulku usein katkeaa. Jos varustelun 

ajanvarusta joudutaan syystä tai toisesta siirtämään, tieto siitä ei aina saavuta kyseisen 

auton myynyttä automyyjää. Automyyjät kaipaisivat työnjohdolta myös ilmoitusta, kun 

varustelutyö tulee valmiiksi. Tiedonkulun lisäksi toisena ongelmana automyyjät näkevät 

sen, kun varustelun työnjohtaja on lomalla tai sairaana. On sovittu lomittaja, joka hoitaa 

varustelun työnjohdon oman työnsä ohessa, mutta aika ei tahdo riittää kaikkeen.  

4.3 Varustelun työnjohdon näkökulma 

Myös varustelun työnjohtajan Seppo Rosenbergin (24.1.2019) näkökulmasta tiedonku-

lussa automyyjien ja hänen välillä on parantamisen varaa. Rosenbergin mukaan tieto 

auton toimitusaikaa koskevista muutoksista ei aina saavuta häntä, minkä seurauksena 

asentajan kalenterissa saattaa olla varusteluajanvarus autosta, joka ei ole vielä saapu-

nut tehtaalta. Tämä usein huomataan vasta ajanvarauksen koittaessa, kun asentaja al-

kaa etsimään autoa. Rosenbergin mukaan ongelmia on myös varustelun työtilausten 

kanssa. Työtilauksista puuttuu usein joitain tietoja, jotka myyjän tulisi siihen kirjoittaa. 

Yleisimmin Skoda-varustelun työtilauksesta puuttuu tieto siitä, että autoon on jo tulossa 

talvirenkaat maahantuojalta. Tämä aiheuttaa sen, että työnjohtaja tilaa erikseen talviren-

kaat rengastoimittajalta ja tämän seurauksena varastoon jää ylimääräisiä renkaita. Työ-

tilaukset ovat myös kovin erilaisia riippuen siitä, kuka automyyjistä on tilauksen tehnyt. 

Työtilausten käsittely nopeutuisi, jos työtilaukset olisivat keskenään samanlaisia.  
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5 Vaihtoauton kunnostusprosessi 

Tässä luvussa on kuvattu vaihtoauton kunnostusprosessi sekä sanallisesti että proses-

sikaaviona. Prosessinkuvaus on tehty seuraamalla työntekijöiden toimintaa prosessin eri 

vaiheissa. 

5.1 Työtilaus 

Kaupan tehnyt automyyjä täyttää vaihtoauton sisääntulolomakkeen (kuva 4) jokaisesta 

omaan myyntiin jäävästä vaihtoautosta heti, kun auton saapumispäivämäärä on tie-

dossa. Automyyjä toimittaa kaikilta osin täytetyn lomakkeen huollon työnjohtoon vaihto-

autojen kunnostuksesta vastaavalle työnjohtajalle. Sisääntulolomake toimii työtilauk-

sena. Automyyjä tekee jo tässä vaiheesta autosta myynti-ilmoituksen nettisivuille, johon 

valokuvan paikalle tulee teksti ”auto tulossa”. 
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Kuva 4. Vaihtoauton sisääntulolomake 

5.2 Työmääräyksen tekeminen 

Työnjohtaja tekee lomakkeen tietojen perusteella työmääräyksen Automaster-ohjel-

maan. Jokaiseen omaan myyntiin jäävään vaihtoautoon tehdään joko vaihtoauton si-

sääntulotarkastus tai Titaanitarkastus. Titaanitarkastus on Toyota-liikkeiden enintään 

160 000 km ajetuille hyväkuntoisille vaihtoautoille tehtävä laaja tarkastus, jonka perus-

teella autolle annetaan kahden vuoden Titaani-takuu (Toyota Titaani -esite). Automaster-

ohjelmassa on valmiina työvaiheet molemmille tarkastuksille. Tehtävän tarkastuksen li-

säksi sisääntulolomakkeessa on myös tieto, siitä jos autoon täytyy tehdä määräaikais-

huolto tai autossa tiedetään olevan jotain korjattavaa. Työnjohtaja lisää myös samaan 
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työmääräykseen niiden vaatimat työvaiheet ja varaosat sekä varaa asentajan kalente-

rista Automaster-ohjelman ohjeaikojen osoittaman määrän aikaa. Varattu aika ilmoite-

taan myös työtilauksen tehneelle automyyjälle. Työnjohtaja tilaa tässä vaiheessa myös 

tarvittavat varaosat. Jos vaihtoauto on vierasta merkkiä, käytetään huoltojen ja kunnos-

tusten kohdalla Automaster-ohjelman ”yleisasennus” työvaihetta ja arvioidaan tarvittava 

aika. Vieraiden merkkien varaosat tilataan puhelimitse tarvikeosatoimittajalta. Ajanva-

rauksessa pyritään siihen, että auto saataisiin työn alle mahdollisimman pian sen saa-

pumisen jälkeen. 

5.3 Auton saapuminen 

Auton vastaanottanut myyjä toimittaa auton avaimet vaihtoautojen kunnostuksesta vas-

taavalle työnjohtajalle. Työnjohtaja tulostaa auton työmääräyksen ja laittaa sen avainten 

kanssa muovitaskussa asentajan lokeroon. Työnjohtaja myös varmistaa, että mahdolli-

set varaosat ovat saapuneet, ja kerää ne sovittuun paikkaan asentajalle valmiiksi sekä 

merkitsee Automaster-ohjelmaan ennakkokeräyksen suoritetuksi. 

5.4 Asentajan työt 

Asentaja hakee työmääräyksen ja avaimet lokerostaan sekä tarvittavan tarkastuslomak-

keen, mahdolliset varaosat ja auton sovituista paikoista työpisteelleen. Asentaja tekee 

työmääräyksessä olevat työt ja leimaa niihin käytetyn ajan Automaster-ohjelmaan. Mikäli 

asentaja havaitsee tarkastuksessa vikoja tai puutteita hän kirjaa ne tarkastuslomakkee-

seen. Pienet viat voi korjata samalla, jos ehtii. Mahdolliset lisätyöt on kirjattava myös 

työmääräykseen. Lopuksi asentaja siirtää auton sovittuun paikkaan odottamaan pesua 

tai myöhempiä lisätöitä ja toimittaa avaimet sekä työmääräyksen ja tarkastuslomakkeen 

vaihtoautojen kunnostuksesta vastaavalle työnjohtajalle. 

5.5 Mahdolliset myöhemmät lisätyöt ja töiden laskutus 

Mikäli asentaja on havainnut tarkastuksessa vikoja, työnjohtaja tekee uuden työmää-

räyksen ja ajanvarauksen vikojen korjaamista varten sekä tilaa tarvittavat varaosat. Mi-
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käli lisätöiden hinta ylittää 150 €, työnjohtaja kysyy vaihtoautopäälliköltä luvan niiden te-

kemiseen. Kun auto on kunnossa, työnjohtaja laskuttaa tehdyistä töistä automyyntiä ja 

toimittaa avaimet pesijälle. 

5.6 Pesijän työt 

Pesijä pesee vaihtoautoja siinä järjestyksessä, kun avaimia toimitetaan. Pesijä tekee au-

tolle tarvittavat puhdistustoimenpiteet. Auto myös vahataan ja kiillotetaan sekä paikka-

maalataan kiveniskemät mahdollisuuksien mukaan. Myös auton toiset renkaat pestään. 

Pesijä ottaa autosta sovitut valokuvat. Kaikki autot kuvataan samassa sovitussa pai-

kassa. Lopuksi pesijä toimittaa auton vaihtoautojen myyntiriviin sekä avaimet ja kuvat 

automyyjälle, jotta tämä voi päivittää ne myynti-ilmoitukseen. 
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Asiakas  

Automyyjä  

Vaihtoautokun-

nostuksen työn-

johtaja 

 

Asentaja  

Pesijä  

Kuva 5. Prosessikaavio vaihtoauton kunnostusprosessista 

6 Vaihtoautoprosessin ongelmakohdat 

6.1 Haastattelujen toteutus 

Varusteluprosessin tapaan myös vaihtoautoprosessia koskevat haastattelut toteutettiin 

teemahaastatteluina paikan päällä. Kysymykset olivat samanlaisia kuin varusteluproses-

sia koskevissa haastatteluissa, mutta tarkentavia kysymyksiä jouduttiin kysymään enem-

män, koska vaihtoautoprosessi on hieman varusteluprosessia monimuotoisempi. 

Täyttää vaihtoauton  

sisääntulokaavakkeen, kun tietää 

milloin auto saapuu. Tekee autosta 

myynti-ilmoituksen ilman kuvia. 

Tekee työmääräyksen vaihtoauton 

kunnostuksesta. Varaa ajan kunnos-

tukseen. Tilaa tarvittavat varaosat. 

Tehdään 

autokauppa, 

jonka seu-

rauksena 

liikkeeseen 

jää vaihto-

auto. 

Suorittaa tarvittavat  

tarkastus- ja kunnostustoimenpiteet. 

Siistii auton sisältä ja ulkoa. Korjaa 

tarvittaessa maalipinnan vaurioita. 

Kuvaa auton myynti-ilmoitusta varten 

ja siirtää sen myyntiriviin. 

Laskuttaa työt 

automyynniltä. 

Lisää kuvat 

myynti- 

ilmoitukseen. 
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6.2 Automyynnin näkökulma 

Automyyjä Aki Järven (24.1.2019) mukaan vaihtoautoprosessin ongelmat liittyvät suu-

relta osin tiedonkulkuun automyynnin ja korjaamon työnjohdon välillä. Hän toivoo vaih-

toautoprosessin kehittyvän samaan suuntaan kuin varusteluprosessi on kehittynyt. Au-

tomyyjien näkökulmasta sähköinen työtilaus myös vaihtoautojen kunnostuksessa toimisi 

nykyistä sisääntulokaavaketta paremmin. Automyyjät ovat myös vaihtoautokunnostuk-

sen osalta tyytyväisiä siihen, että sitä hoitaa nykyisin vain yksi työnjohtaja, mutta myös 

siinä on ongelmia hänen ollessa poissa. Yksittäistä lomittajaa ei ole sovittu, vaan hänen 

töitään tekee se työnjohtaja, joka juuri sillä hetkellä ehtii. 

6.3 Huollon työnjohdon näkökulma 

Vaihtoautojen kunnostuksesta vastaavan työnjohtajan Sami Helinin (29.1.2019) mukaan 

vaihtoautot ja niiden avaimet ovat liian usein muualla kuin sovitussa paikassa. Niiden 

etsimiseen menee liikaa aikaa sekä hänellä että asentajalla. Syynä tähän on se, että 

automyyjät eivät palauta avaimia aina samaan paikkaan, jos käyvät esittelemässä tar-

kastusta tai kunnostusta odottavaa autoa siitä kiinnostuneelle asiakkaalle. Joskus auto-

myyjät myös myyvät auton eteenpäin jo tässä vaiheessa, mutta unohtavat ilmoittaa siitä 

huollon työnjohtoon, jonka seurauksena kalenteriin jää ajanvaraus vaihtoautosta, joka ei 

ole enää talossa. Tämä huomataan usein vasta, kun asentaja ei löydä avaimia eikä au-

toa, joka pitäisi ottaa työn alle. Myös huoltoneuvoja Veikko Monosen (29.1.2019) mu-

kaan huoltotiskin ympärillä on liikaa vaihtoautoihin liittyvää ylimääräistä sähläystä, joka 

aiheuttaa turhia keskeytyksiä kaikkien tiskillä työskentelevien työhön. Keskeytykset liit-

tyvät lähinnä vaihtoauton avainten etsimiseen tai siihen, että automyyjä tulee kysymään 

vaihtoauton kunnostuksen tai tarkastuksen aikataulua, joka hänelle on unohdettu ilmoit-

taa. 
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7 Vertailu Hämeenlinnan toimipisteen vastaaviin prosesseihin 

7.1 Vertailun toteutus 

Vertailu toteutettiin vierailemalla Hämeenlinnan toimipisteessä ja tekemällä siellä muu-

tamia teemahaastatteluja. Tiedossa oli että yksi automyyjistä oli työskennellyt vielä muu-

tamaa kuukautta aiemmin Hyvinkään toimipisteessä, joten vertailu aloitettiin kysymällä 

häneltä, mitä eroja hän on havainnut toimipisteiden välillä. Tämän jälkeen kysyttiin va-

rustelun ja vaihtoautokunnostuksen työnjohtajilta, miten prosessit etenevät työtilauksen 

saapumisen jälkeen. Tämä tehtiin, jotta löydetään prosesseista myös ne erot, jotka eivät 

tule esiin automyyjän työssä. Kaikilta haastateltavilta kysyttiin myös prosessien mahdol-

lisista ongelmakohdista sekä löytyneiden eroavaisuuksien vaikutuksesta käytännön työ-

hön. 

7.2 Automyynnin näkökulma 

Automyyjä Jani Kallion (31.1.2019) mukaan molemmat prosessit ovat Hämeenlinnassa 

lähes identtisiä Hyvinkään toimipisteen kanssa. Kallio toimi aiemmin Toyota-myyjänä 

Hyvinkäällä, joten hän tuntee hyvin molempien toimipisteiden toimintatavat. Ainoana 

erona varusteluprosessissa Kallio mainitsi sen, että Hämeenlinnassa varustelija toimit-

taa auton avaimet varustelun jälkeen automyyjälle, joka voi toimittaa avaimet pesijälle ja 

varata ajan pesuun luovutuspäivälle. Kallio piti tätä hyvänä ratkaisuna, koska näin auto-

myyjä tietää, milloin varustelu on valmis. Prosessien ongelmakohdiksi Kallio mainitsi sa-

mat ongelmat kuin Hyvinkäällä työskentelevät automyyjät. Vaihtoautoprosessin osalta 

Kallio ei ollut havainnut poikkeamia Hyvinkään toimipisteen toimintatapoihin. 

7.3 Työnjohdon näkökulma 

Toyota-varustelusta ja vaihtoautojen kunnostuksesta vastaavan työnjohtajan Christel 

Laakson (31.1.2019) mukaan molempien prosessien työtilausten tekemisessä olisi pa-

rantamisen varaa. Työtilaukset itsessään olivat samanlaisia kuin Hyvinkään toimipis-

teessä, mutta työtilausten tiedoissa oli hieman enemmän puutteita. Se aiheuttaa työn-

johdolle ylimääräistä asioiden selvittelyä. Hämeenlinnassa Toyota-myyjät eivät kirjaa 

työtilaukseen auton rekisteritunnusta lainkaan, mutta Laakson mukaan sen kirjaaminen 

nopeuttaisi työtilauksen käsittelyä merkittävästi. Laakson mukaan prosessien aikataulut 
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pitävät melko hyvin, koska Hämeenlinnassa on Hyvinkäästä poiketen merkkikohtaiset 

asentajat, jotka tekevät pelkkiä varusteluita. Skoda-varustelusta vastaava työnjohtaja 

Juha Saarinen (31.1.2019) oli varusteluprosessiin melko tyytyväinen. Ainoana ongel-

mana hän mainitsi Skodan maahantuojan kampanja-autot, joihin tulee maahantuonnista 

automaattisesti toiset renkaat. Näistä automyyjät eivät muista kirjoittaa työtilauksiin ei-

vätkä varmistaa renkaiden saapumista ennen luovutusta. 

8 Kehitysideoita prosesseihin 

Kaikki prosesseista löytyneet ongelmat liittyvät jollain tapaa yrityksen päivittäiseen sisäi-

seen viestintään. Sisäisen viestinnän toimivuutta kokonaisuudessaan olisi hyvä kehittää 

muiltakin osin kuin tässä työssä käsiteltyihin prosesseihin liittyen. Päivittäisviestintä on 

säännöllistä tiedonvaihdantaa työyhteisössä, mikä tähtää työn sujumiseen ongelmitta 

(Juholin 2009: 111). Seuraavat kehitysideat on kuitenkin rakennettu nykyisin aktiivisessa 

käytössä olevien viestintätapojen ja välineiden pohjalle. 

8.1 Varustelun työtilaus 

Koko prosessia olisi hyvä saada entistä yhtenäisemmäksi eri automyyjien välillä. Kaik-

kien osapuolten työtä helpottaisi se, että asiat tehtäisiin joka kerta samalla tavalla. Va-

rustelun työtilauksen tekemiseen olisi hyvä sopia yhteiset käytännöt siltä osin, miten ja 

missä vaiheessa ne tehdään. Olisi hyvä myös sopia, missä järjestyksessä tiedot kirjataan 

työtilauksen. Näin kaikki tiedot tulisi varmasti kirjattua ja työnjohtaja löytäisi ne mahdolli-

simman nopeasti. Myyntipäällikkö voisi ottaa asian esille automyyjien palaverissa ja kut-

sua tarvittaessa myös varustelun työnjohtajan paikalle kertomaan oma näkökulmansa 

asiaan. 

Santtu Mäkinen on aiemmin käsitellyt varustelun työtilausten puutteellisia tietoja omassa 

insinöörityössään. Mäkisen mukaan puutteelliset tiedot johtuvat pääosin unohduksista, 

joita on mahdotonta kitkeä kokonaan pois. Mäkisen mukaan työtilausten tärkeys olisi 

hyvä ottaa puheeksi varusteluprosessin eri osapuolten kesken. Lisäksi hän ehdottaa, 

että automyyjillä voisi olla nähtävillä jonkinlainen muistilista asioista, jotka työtilaukseen 

kuuluu laittaa. (Mäkinen 2017: 12.) 
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Työtilauksen tekemisen ajankohdasta olisi myös hyvä sopia yhteisesti esimerkiksi, että 

työtilaus tehdään, kun auton saapumisajankohta pystytään arvioimaan viikon tarkkuu-

della tai tarkemmin ja auton rekisteritunnus on tiedossa.  Jos saapumispäivää ei pystytä 

arviomaan, on parempi, että työtilaukseen kirjataan saapumisajankohdaksi viikko. Näin 

varustelun ajanvaraus voidaan tehdä, vaikka seuraavan viikon maanantaille, jolla välte-

tään sitä, että varustelun ajanvarausta joudutaan muuttamaan, koska auto ei ehdi saa-

pua ajanvaraukseen mennessä. 

8.2 Tiedonkulku varusteluprosessin aikana 

Automyyjän pitäisi ilmoittaa auton saapumisajankohdan muutoksista varustelun työnjoh-

tajalle aina, kun sellaisia tulee. Näin ei kuitenkaan aina tapahdu ja se huomataan usein 

vasta ajanvaruksen koittaessa. Varustelun työmääräyksiin on ollut tapana merkitä se, 

kun auton toinen rengassarja on saapunut. Saman voisi tehdä, kun itse auto on saapu-

nut. Tämä antaisi ennakkokeräilyiden yhteydessä mahdollisuuden huomata auton puut-

tuminen kaksi arkipäivää ennen ajanvarausta, jos tieto toimitusajan muuttumisesta ei ole 

tavoittanut varustelun työnjohtajaa. Tässä vaiheessa olisi mahdollista varmistaa kulje-

tusyritykseltä, ehtiikö auto tulla ennen ajanvarausta vai täytyykö aikaa muuttaa. Näin 

vältytään siltä, että asentaja etsii saapumatonta autoa ajanvarauksen koittaessa. 

Myös automyyjä tarvitsee tietoa prosessin etenemisestä, koska hän on tarvittaessa yh-

teydessä asiakkaaseen myös prosessin aikana. Varustelun työnjohtajan olisi hyvä muis-

taa informoida automyyjää prosessin aikatauluista. Tapana on ollut, että työnjohtaja lä-

hettää automyyjälle sähköpostin ajanvarauksesta, kun se on tehty. Myös ajanvarauksen 

mahdollisista muutoksista ja varustelun valmistumisesta olisi hyvä informoida automyy-

jää. Näin automyyjäkin tietää, missä vaiheessa auto on ja voi olla varma, että se on 

valmis sovittuna luovutusajankohtana. Varustelun työmäyräyksiin voisi olla hyvä laittaa 

yhteystietoihin automyynnin sähköpostiosoite. Tämän avulla varustelun työnjohtajan olisi 

helppo lähettää ajanvaraukseen tai auton valmistumiseen liittyviä sähköposteja suoraan 

Automaster-ohjelmasta. Hyvällä tiedonkululla molempiin suuntiin keneltäkään ei kulu ai-

kaa turhaan asioiden varmisteluun. 

Myös Mäkisen omassa työssään esittelemä idea auton seuraamisesta prosessin aikana 

yhteistä Outlook-kalenteria apuna käyttäen voisi toimia. Seurantatapa toimisi niin, että 

työtilausta käsitellessä varustelun työnjohtaja tekisi kalenteriin merkinnän auton toivotun 
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luovutuspäivän kohdalle. Merkintä olisi punainen, jos auto ei ole vielä saapunut liikkee-

seen ja se muutettaisiin keltaiseksi, kun auto saapuu. Lisäksi työnjohtaja voisi halutes-

saan asettaa kalenteriin muistutuksia autosta haluamilleen päiville. Kun asentaja ottaa 

auton työn alle, hän vaihtaisi värin liilaksi, joka tarkoittaa, että varustelu on kesken. Va-

rustelun valmistuttua asentaja muuttaisi värin vihreäksi, joka tarkoittaa, että auton varus-

telu on valmis. Kalenteri olisi kaikkien varusteluprosessiin osallistuvien nähtävillä. (Mä-

kinen 2017: 17.)  

8.3 Varustelun keskittämäinen kahdelle asentajalle 

Marko Kroger on aiemmin käsitellyt tätä aihetta opinnäytetyössään. Krogerin mukaan 

varustelun keskittäminen yhdelle asentajalle luo prosessiin selkeyttä. Asentajalle muo-

dostuu myös helpommin rutiini omaan osuuteensa varusteluprosessissa, mikä saattaa 

osaltaan nopeuttaa prosessia. Lisäksi automyyjät ja työnjohtajat tietävät kenelle esittää 

mahdolliset varusteluun liittyvät tekniset kysymykset. (Kroger 2011: 18.) 

Kuten Hämeenlinnan toimipisteessä toimivien varustelun työnjohtajien haastatteluissa 

kävi ilmi, varustelun keskittäminen on toimiva ratkaisu etenkin aikataulujen kannalta. 

Myös Hyvinkään toimipisteessä olisi varmasti hyödyllistä sopia Hämeenlinnan toimipis-

teen tavoin molempien merkkien osalta yksi asentaja, joka tekee kaikki kyseisen merkin 

varustelut. Hämeenlinnassa nämä kaksi asentajaa tekevät pelkästään varusteluja, mutta 

Hyvinkäällä kahden asentajan kalenterit eivät varmasti aina täyttyisi pelkillä varusteluilla, 

koska varustelutöitä on vähemmän kuin Hämeenlinnan toimipisteessä. Tästä johtuen ky-

seiset asentajat voisivat tehdä lisäksi huoltotöitä silloin kun kalenterit eivät täyty pelkistä 

varustelutöistä. Mikäli varustelu keskitettäisiin kahdelle asentajalle, heille pitäisi sopia 

myös erikseen lomittajat, joille varusteluajanvaraukset tehdään silloin kun, he ovat 

poissa. 

8.4 Poissaolot 

Automyyjien haastatteluissa kävi ilmi, että molemmissa prosesseissa on ongelmia työn-

johtajien ollessa lomalla tai sairaana. Vaihtoautokunnostuksen työnjohtaja on usein toi-

minut varustelun työnjohtajan lomittajana. Ratkaisu on todettu muuten toimivaksi, mutta 

työtä on välillä liikaa varsinkin kesällä pitkien lomien yhteydessä. Varaosamyynnissä on 
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ollut kesäisin kesätyöntekijä. Hänet voisi alkukesästä perehdyttää vaihtoautokunnostuk-

sen työnjohdollisiin tehtäviin ja hänelle voisi mahdollisesti loma-ajaksi antaa myös vaih-

toautokunnostuksen työnjohdon. Se antaisi aikaa vakituiselle vaihtoautokunnostuksen 

työnjohtajalle muiden työnjohtajien lomittamiseen. Ja kaikille olisi selvää, että kesätyön-

tekijä hoitaa vaihtoautokunnostusta. 

8.5 Vaihtoautokunnostuksen työtilaus 

Vaihtoautokunnostuksen työtilauksena käytettävä kaavake olisi järkevää korvata sähköi-

sellä työtilauksella. Hyvin toteutetussa sähköisessä työtilauksessa olisi lomakkeen ta-

paan tietyt kohdat, jotka automyyjän tulee täyttää. Näin automyyjä muistaa täyttää kaikki 

tarvittavat tiedot. Kun työtilaukset menevät sähköisesti vaihtoautokunnostuksen työnjoh-

tajalle, työnjohtajan on helppo käsitellä ne siinä järjestyksessä, kun ne saapuvat. Säh-

köinen työtilaus ei häviä niin helposti kuin paperi ja sitä on myös helpompi lukea kuin 

käsin kirjoitettua.  

8.6 Tiedonkulku vaihtoauton kunnostusprosessin aikana 

Huollon edustalla on merkitty parkkipaikka tarkastusta tai kunnostusta odottaville vaihto-

autoille. Jos kaikki nämä vaihtoautot säilytettäisiin siellä niin kauan, että ne ovat valmiita 

myyntiriviin, se selkeyttäisi prosessin kulkua monelta osin. Asentajalla säästyisi aikaa, 

kun hän löytäisi auton aina heti ajanvarauksen koittaessa. Jos myyjä käy siellä esittele-

mässä asiakkaalle tarkastamatonta vaihtoautoa, hänen olisi helpompi muistaa, että 

siellä olevien autojen avaimet täytyy palauttaa huoltoon.  

Myös vaihtoautojen osalta työnjohtajan olisi hyvä laittaa automyynnin sähköpostiin tieto 

ajanvarauksesta ja työn valmistumisesta, jotta automyyjät ovat tietoisia vaihtoautojen ti-

lanteesta, eikä heidän tarvitse varmistella asiaa huoltotiskiltä. Tarkastamattomien vaih-

toautojen myynnin osalta tiedonkulkuun on haastavaa kehittää mitään uudistusta. Auto-

myyjän pitäisi vaan muistaa informoida huoltoa sähköpostitse aina kun tarkastamaton 

auto myydään. Samaan sähköpostiin olisi hyvä myös saada tieto siitä, onko asiakkaan 

tarkoitus tuoda auto myöhemmin tarkastukseen tai muihin sovittuihin toimenpiteisiin. 

Näin huollon työnjohto tietäisi olla asiakkaaseen yhteydessä mahdollisen uuden ajanva-

ruksen tiimoilta. 
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9 Yhteenveto 

Insinöörityö tarkoituksen oli kuvata uuden auton varusteluprosessi ja vaihtoauton kun-

nostusprosessi sekä löytää niiden ongelmakohdat ja esittää niihin kehitysideoita. Työn 

tavoitteena oli esittää molempiin prosesseihin helposti toteutettavissa olevia kehityside-

oita, joiden avulla prosessien parissa työskentelevien henkilöiden työ helpottuu ja pro-

sesseista tulee aiempaa sujuvampia.  

Prosessien ongelmakohtien löytämiseksi haastateltiin prosessien parissa työskenteleviä 

henkilöitä. Kehitysideoita luotiin haastattelujen pohjalta sekä vertaamalla prosesseja yri-

tyksen toisen toimipisteen prosesseihin. Myös muiden yritysten vastaaviin ongelmiin 

aiemmissa insinööritöissä esitettyjä kehitysideoita hyödynnettiin. Kehitysideoista vaihto-

autokunnostuksen sähköinen työtilaus sekä varustelun seurantaan tarkoitettu Outlook-

kalenteri vaativat hieman selvittelyä ja valmistelua ennen käyttöönottoa. Muut kehitys-

ideat eivät vaadi muuta kuin yhden palaverin, jossa kaikki prosessien osapuolet ovat 

läsnä ja sopivat uusista toimintatavoista. 

Kehitysideoiden toimivuutta käytännössä ei testattu työn tekemisen aikana. Vasta niiden 

käyttöönotto ja uudet prosessinkuvaukset näyttäisivät, kuinka hyvin työn tavoitteet on 

saavutettu. Myös mahdolliset muut kehityskohteet prosesseissa tulisivat esiin vasta, kun 

työntekijöille syntyisi rutiini uuden prosessinkuvauksen mukaiseen toimintaan.  
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